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mis, at det vil være vanskeligt for nye isprodu-, 
center at få fodfæste på markedet. 

Svar (26/9 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg kan oplyse, at konsumafgiften blev indført 
ved lov nr. 607 af 21. december 1946. Det frem- 
går af lovforslaget, at afgiften blev indført til 
delvis dækning af statskassens udgifter i anled- 
ning af den i 1946 gennemførte landbrugsord- 
ning. Afgiften var tænkt som en midlertidig af- 
gift, men har siden indgået i statens budget. Af- 
giften blev opkrævet af is fremstillet her i landet 
og importeret is. Afgiften var i 1946 75 øre pr. li- 
ter. 

Jeg kan endvidere oplyse, at afgiften på kon- 
sumis senest blev forhøjet i 1997. Ved lov nr. 
1107 af 29. december 1997 blev konsumafgiften 
forhøjet fra 3,00 kr. literen til 3,40 kr. literen ved 
et forslag stillet af daværende skatteminister 
Carsten Koch. En afgiftsforhøjelse som der iøv- 
rigt var klar modstand imod hos oppositionen. 

Spm. nr. S 4792 

Til skatteministeren (11/9 03) af: 
Erik Mortensen (S: 
»Vil ministeren vurdere, om han finder det hen- 
sigtsmæssigt, at EU på den ene side yder støtte 
til at isproducenterne opkøber fløde og smør til 
isproduktion samtidig med, at den danske stat. 
pålægger samme produktion en isafgift?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet er stillet i lyset af, at der de største 
isproducenter, Unilever og Nestlé, har valgt at 
flytte produktionen til udlandet. De eneste dan- 
ske isproducenter, som er tilbage på markedet, 
er Mejerigaarden A/S i Thisted (Polar Is) og 
Vebbestrup Flødeis i Himmerland. Størstedelen 
af ismarkedet er i dag på udenlandske hænder. 
Samtidig betyder de danske afgif ter '  konsu- 
mis, at det vil være vanskeligt for nye isprodu- 
center at få fodfæste på markedet. 

Svar (26/9 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Den danske afgift på konsumis er fiskalt be- 
grundet, og indgår således som led i den danske 
stats budget, uafhængig af støtteopkøb eller an- 
dre EU tiltag. 

Spm. nr. S 4485 

Til integrationsministeren (26/8 03) af: 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
»Påtænker regeringen at kriminalisere arrange- 
rede ægteskaber?« 

Begrundelse 

Socialminister Henriette Kjær udtalte søndag 
den 24. august 2003 til Politiken, at det ikke er 
muligt at skelne mellem tVàngsægteskaber og 
arrangerede ægteskaber, og at begge former skal 
bekæmpes. Da arrangerede ægteskaber, spørge- 
ren bekendt, ikke er forbudt ifølge dansk lov, 
ønskes belyst, hvilke lovgivningsmæssige initia- 
tiver regeringen agter at tage for at forbyde ar- 
rangerede ægteskaber. 

Svar (23/9 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Justitsministeriet har oplyst, at et ægteskab ind- 
gået under tvang eller trusler efter omstændig- 
hederne er strafbart efter straffeloven. Ekse11l- 
pelvis vil den, der ved vold eller trussel om vold 
tvinger nogen til at indgå ægteskab, efter om- 
stændighederne kunne straffes efter straffelo- 
vens § 260. Endvidere vil den, der tvinger en 
person til ægteskab ved fremsættelse af trusler 
på livet, efter Omstændighederne kunne straffes 
efter straffelovens § 266. Overtrædelse af de 
nævnte bestemmelser straffes med bøde eller 
fængsel indtil 2 år. 

Det er regeringens opfattelse, at straffelovens 
bestemmelser om tvang og trusler omfatter de 
former for tvangsægteskaber og arrangerede 
ægteskaber indgået under tvang, som bør mø- 
des med en strafferetlig sanktion. 

Der er således ikke behov for en særskilt be- 
stemmelse i straffeloven herom. 


